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Nyt fra Holdturneringsgruppen og Ratinggruppen                                      
 
Efter en sommer med høj prioritet på alverdens sport, og lav prioritet på nye regler, sagsoversigter, 
kampflytninger og opdateringer på hjemmesiden er vi nu delvis klar. 
 
Turneringsreglement generelt 
Det er til enhver tid klubbernes eget ansvar at læse turneringsreglementet.  
 
Opdaterede turneringsreglementer for Vest, Midt, Øst og BAT60+ er under udarbejdelse og vil snarest være 
tilgængelige på hjemmesiden. Indbydelserne er udsendt eller lige på trapperne. 
 
De nyeste reglementer kan læses her. 
 
Reserveregler generelt 
Efter drøftelser med de deltagende klubber på Klubbernes Dag, er det besluttet at vi generelt ændrer 
reservereglen. Reservereglen har altid været genstand for store diskussioner og mange forskellige løsninger 
har været afprøvet. Senest har en indbyrdes forskel i ratingtal mellem reserve og den spiller som erstattes, i 
kombination med et maksimalt antal reservemuligheder, været anvendt. 
Det vil fremover være muligt at opstille som reserve på et højere rangerende hold ubegrænset, når reserven 
blot har færre ratingpoint end den spiller som erstattes. De tidligere kendte regler for brug af reserver er 
fortsat uændrede. 
 
Med de nye regler er det forventningen at alle hold altid er fuldt besat. De nye regler medfører også, at 
klubberne nøje skal overveje hvilke hold de enkelte spillere deltager på. Placeres en højt rated spiller på et 
lavere rangerende hold, kan spilleren måske ikke anvendes som reserve på højere rangerende hold. 
 
Licens 
Der skal nu løses licens for samtlige spillere som deltager i ratinggivende aktiviteter (holdkampe og stævner). 
Vær meget opmærksom på dette – manglende betaling af A- eller B-licens før deltagelse i en ratinggivende 
aktivitet, vil medføre en tvangsindløsning af licensen samt et tilhørende gebyr på 100 kr. pr. spiller. 
 
Da vi har skiftet sæson, er det nu muligt at betale B-licenser og A-licenser for nye udenlandske spillere tegnet 
før 1/7-24. Husk det – det koster 100 kr. pr. spiller som ikke har den korrekte licens ved første holdkamp. 
 
Termin for klubskifte og B-licens 
Terminen for ”det sene klubskifte”, hvor man har karantæne i første halvdel er rykket til 30. november. 
 
Aldersklasser 
Oversigten over aldersklasser på hjemmesiden er opdateret. Det har længe været et ønske at tilpasse 
aldersklassernes benævnelser til international standard (eks. U13 og U15) på Portalen og i TTC. Det af 
leverandøren af Bordtennisportalen fremlagte budget stod desværre ikke mål med gevinsten for 
implementering af ændringen. Aldersklasser vil derfor fortsat være benævnt Junior, Drenge mv. 
 
Oversigten over aldersklasserne kan ses her. 
 
Turneringsstruktur 
Jylland og Fyn har i flere sæsoner anvendt en turneringsstruktur hvor sæsonen opdeles i to i princippet 
uafhængige turneringshalvdele. Det har givet udfordringer i forhold til kampkontrollen, idet nye hold kunne 
indsættes i anden halvdel. 

https://bordtennisdanmark.dk/om-btdk/regler-takster-skemaer-rating-og-vejledninger/
https://bordtennisdanmark.dk/om-btdk/regler-takster-skemaer-rating-og-vejledninger/staevneraekkernes-rating-intervaller/
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Vi har derfor besluttet at turneringen i Jylland og på Fyn er to uafhængige turneringer, men oprykning sker 
først ved sæsonafslutning. Det vil sige, at holdnummereringen kan ændres i anden halvdel. 
 
Ændringen har også betydning for den nye reserveregel. Man kan i anden halvdel ikke være reserve for en 
spiller som kun har deltage i første halvdel. Det er dog altid sæsonens starttal om er gældende i forhold til 
hvilke rækker man er spilleberettet i. 
De klubber som benytter §17, hvor man kan være reserve i første runde, skal også være opmærksom på at 
den regel nu gælder ved start af både første og anden halvdel. 
 
Holdkampskema dame-DT 
På forespørgsel fra damespillerne er holdkampskemaet ændret. Der afvikles 2 x 3 singlekampe først. Derefter 
en double, hvor det er muligt at indsætte en fjerde spiller. I sidste 1 x 3 runde, er det ligeledes muligt at 
indsætte den fjerde spiller (for nogle vil strukturen være kendt fra Sverige). Der afvikles forsat et Golden Set 
om nødvendigt.  
Portalen har visse begrænsninger i forhold til indtastning af dette system. Damespillerne vil derfor opleve en 
noget anderledes indtastning, hvor flere spillere skal indtastes efter hver holdkamp. 
 
Holdskemaerne til DT Senior kan ses her.  
 
Opstilling ved manglende spiller 
Ved 3- og 4-mandshold (gælder ikke ved parkryds) er det nu valgfrit hvor den manglende spiller placeres på 
holdkortet. Region Øst har i lang tid tilladt denne opstilling – vi har flere gange oplevet fejlagtig opstilling, selv 
om det på kampsedlen klart var angivet, hvor den manglende spiller skulle opstilles. Som følge af en del fejl i 
opstillingerne, har vi valgt at ensrette reglerne. 
 
Spilsystem 1. division herrer 
Som angivet ved tilmelding af hold til DT, er turneringsstrukturen i 1. division ændret. I første halvdel spilles 
efter samme system som i 2- og 3. division (14 kampe). I oprykningsspillet til Ligarækken spilles efter system 
i Ligarækken (10 kampe). I Nedrykningsspillet spilles 14 kampe. 
 
Kvalifikation til 3. division 
Husk at der stilles krav til antallet af spillede kampe i de regionale holdturneringer før spillerne er 

spilleberettiget til deltagelse i kvalifikationskampene til 3. division. 

Ratingliste og starttal 
Flere stævnearrangører har oplevet store udfordringer med placering af særligt nybegyndere. For nogle 
sæsoner siden, blev ratinglisten ændret således at en spiller aldrig kunne ”gå under” starttallet. Det har nu 
vist sig at være en uhensigtsmæssig løsning, idet der er behov for at spillere i det segment spredes mere ud, 
så flere kan gå fra et stævne med en bedre oplevelse. 
Alle nye spillere angives som udgangspunkt på starttallet, men kan nu falde 150 point under starttallet. Vi 
håber dette giver den nødvendige spredning i bunden af listen. 
 
Starttallet for juniorspillere er ændret fra 925 til 875 point. Se her.  
 
Ungdom-DT 
Indbydelser til Junior- og Drengeliga er udsendt. Se her. 
Pigeligaen er midlertidigt suspenderet og afvikles efter et andet koncept. Der er ligeledes udsendt indbydelser 
til dette nye koncept, som vi håber, vil medføre at flere piger tilmelder sig. Se ”Indbydelser til Pigerækken 
2024/25” på siden her.  
 
  

https://bordtennisdanmark.dk/holdturnering/dt-senior/
https://bordtennisdanmark.dk/om-btdk/regler-takster-skemaer-rating-og-vejledninger/staevneraekkernes-rating-intervaller/
https://bordtennisdanmark.dk/holdturnering/dt-ungdom/
https://bordtennisdanmark.dk/holdturnering/dt-ungdom/
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Holdkampsedler 
Som følge af ændrede reserveregler, ændrede regler når et hold mangler en spiller samt ændret struktur i 
Dame-DT, er alle kampsedler opdateret. 
Vi oplever med jævne mellemrum at klubberne ikke kan finde hoved og hale i indtastningen fordi en klub 
f.eks. har anvendt en kampseddel fra de nedlagte lokalunioner. Derfor fremgår det nu af kampsedlen, at 
denne er gældende for sæsonen 2024-2025. Få nu smidt alle de meget gamle kampsedler ud! 
 
Se de nye holdkampsedler til Senior DT her og til Ungdom her.  
 
Grafiske vejledninger 

Som følge af diverse regelændringer, skal de grafiske vejledninger til turneringsreglementerne opdateres. 
Dette arbejde er endnu ikke igangsat men vil ske over de næste 4-6 uger. 
 
Holdturneringsgruppen og Ratinggruppen 
Brøndby, 12. august 2024 
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